

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000026/2025**, Processo Administrativo nº **000099/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS, em atendimento as escolas da rede municipal de ensino do Município de João Monlevade.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ALESSANDRA B. TONIETTI INST. MUSICAIS - 18.047.657/0001-70 fabricadosom@terra.com.br - (19) 3651-1040	22.483,85	7.647,90	14.835,95 Proveito (65,98%)
Kedma isabel de assis me - 25.099.482/0001-00 renata.musisom1@hotmail.com - (62) 99979-9392	16.341,47	9.410,00	6.931,47 Proveito (42,42%)
marcatto instrumentos musicais ltda - 17.267.774/0001-86 guilhermemarcatto@hotmail.com - (31) 98847-2142	6.756,48	3.392,00	3.364,48 Proveito (49,80%)
SHOPPING DA MUSICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - 92.662.618/0001-35 vendas@shoppingdamusica.com.br - (55) 99617-5422	20.649,65	7.652,00	12.997,65 Proveito (62,94%)
T.M.T INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - 08.666.165/0001-09 pontomusicalclientes@gmail.com - (44) 98819-9122	6.908,70	3.312,00	3.596,70 Proveito (52,06%)
Totais	73.140,15	31.413,90	41.726,25 Proveito (57,05%)

Detalhes

LAÉRCIO JOSE RIBEIRO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: marcatto instrumentos musicais ltda - CPF/CNPJ: 17.267.774/0001-86				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55		
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAQUETA DE REPINIQUE - em fibra branca/silicone - 45 cm.	30,00	par	15,20	456,00
Marca: marcatto	Fabricante: marcatto		Modelo: silicone	
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55		

Lote 7

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAQUETA PARA TAMBORIM - TRIPLA - na cor preta, polipropileno.	10,00	par	8,00	80,00
Marca: marcatto		Fabricante: marcatto		Modelo: tripla
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BUMBO EM ALUMÍNIO 22 - Demais especificações constantes no Termo de Referência.	4,00	unidade	279,00	1.116,00
Marca: marcatto		Fabricante: marcatto		Modelo: bumbo
Lote 34	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAROL 14 X 10 CM - AÇO INOX - pele de nylon - esteira 12 fios em aço niquelado.	10,00	unidade	174,00	1.740,00
Marca: marcatto		Fabricante: marcatto		Modelo: tarol

Fornecedor: T.M.T INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - CPF/CNPJ: 08.666.165/0001-09

Lote 14		Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55		
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PELE PARA BUMBO 22 - nylon leitosa.	30,00	unidade	28,50	855,00
Marca: MASTER		Fabricante: MASTER		Modelo: LIVERPOOL
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55		
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PELE PARA SURDO EM COURO 14 - Pele de couro animal montada em aro alumínio 14 - para surdo.	30,00	unidade	72,00	2.160,00
Marca: GOPE		Fabricante: GOPE		Modelo: 1514C
Lote 20		Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55		
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PELE DE NYLON PARA SURDO 22 - nylon leitosa.	10,00	unidade	29,70	297,00
Marca: MASTER		Fabricante: MASTER		Modelo: LIVERPOOL

Fornecedor: Kedma isabel de assis me - CPF/CNPJ: 25.099.482/0001-00

Lote 25	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
----------------	---	--	--	--

Lote 25

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRATO DE BRONZE 13 - Demais especificações constantes no Termo de Referência.	6,00	par	660,00	3.960,00
Marca: ORION Fabricante: ORION Modelo: SP13MB				
Lote 26	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			

Lote 26

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRATO DE BRONZE 14 - Demais especificações constantes no Termo de Referência.	5,00	par	650,00	3.250,00
Marca: ORION Fabricante: ORION Modelo: SP14MB				
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			

Lote 30

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TALABARTE DE 1 PONTA - reforçado, lombeira para surdo, na cor branca.	50,00	unidade	19,00	950,00
Marca: LIVERPOOL Fabricante: LIVERPOOL Modelo: 11452				
Lote 31	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			

Lote 31

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TALABARTE DE 2 PONTAS - reforçado, lombeira para tarol e caixa na cor branca.	50,00	unidade	25,00	1.250,00
Marca: LIVERPOOL Fabricante: LIVERPOOL Modelo: 11453				

Fornecedor: ALESSANDRA B. TONIETTI INST. MUSICAIS - **CPF/CNPJ:** 18.047.657/0001-70

Lote 3	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
---------------	---	--	--	--

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAQUETA PARA BUMBO - 40CM - cabo de madeira/cabeça de pelúcia) 40 cm - sendo 50 azul e 30 verde.	80,00	par	26,90	2.152,00
Marca: combat 4043 Fabricante: combat 4043 Modelo: combat 4043				

Lote 4	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
---------------	---	--	--	--

Lote 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAQUETA DE SURDO - 14 x 40 cm - madeira.	30,00	par	11,90	357,00
Marca: combat 4080 Fabricante: combat 4080 Modelo: combat 4080				

Lote 5	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
---------------	---	--	--	--

Lote 5

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAQUETA PARA SURDO - 35 CM - madeira marfim.	50,00	par	8,90	445,00
Marca: combat 4080		Fabricante: combat 4080		Modelo: combat 4080
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAQUETA PARA TAROL E CAIXA - cabo de madeira - 40 cm, ponta de madeira.	110,00	par	5,60	616,00
Marca: vanguarda eco		Fabricante: vanguarda eco		Modelo: vanguarda eco
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BASTÃO EM ALUMÍNIO - PONTEIRA DE BOLA - 1,80. diâmetro 28 mm.	5,00	unidade	203,00	1.015,00
Marca: ari bastao		Fabricante: ari bastao		Modelo: ari bastao
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTEIRA PARA TAROL E CAIXA 12 X 24 FIOS - ESTEIRA PARA TAROL E CAIXA 12 X 24 FIOS	20,00	unidade	22,80	456,00
Marca: luen 12x24		Fabricante: luen 12x24		Modelo: luen 12x24
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTEIRA PARA TAROL E CAIXA 14 X 40 FIOS - ESTEIRA PARA TAROL E CAIXA 14 X 40 FIOS	40,00	unidade	34,00	1.360,00
Marca: luen 13033		Fabricante: luen 13033		Modelo: luen 13033
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PELE PARA BUMBO 18 - nylon leitosa.	20,00	unidade	21,00	420,00
Marca: vanguarda 18		Fabricante: vanguarda 18		Modelo: vanguarda 18
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PELE PARA BUMBO 20 - nylon leitosa.	10,00	unidade	26,50	265,00
Marca: vanguarda 20		Fabricante: vanguarda 20		Modelo: vanguarda 20

Lote 16		Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55		
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PELE PARA TAROL MIRIM 12 - nylon leitosa.	40,00	unidade	10,50	420,00
Marca: vanguarda 12	Fabricante: vanguarda 12	Modelo: vanguarda 12		
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55		
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PELE PARA REPINIQUE 8 - nylon leitosa.	5,00	unidade	8,58	42,90
Marca: vanguarda 8	Fabricante: vanguarda 8	Modelo: vanguarda 8		
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55		
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PELE PARA REPINIQUE 10 NYLON - LEITOSA - PELE PARA REPINIQUE 10 NYLON - LEITOSA	10,00	unidade	9,90	99,00
Marca: vanguarda 10	Fabricante: vanguarda 10	Modelo: vanguarda 10		

Fornecedor: SHOPPING DA MUSICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - CPF/CNPJ: 92.662.618/0001-35				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAQUETA PARA LIRA - 40 c - nylon flexível liverpool - cabo ABS - bola.	40,00	par	20,00	800,00
Marca: LIVERPOOL	Fabricante: LIVERPOOL	Modelo: LIPP		
Lote 17		Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55		
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PELE PERGUNTA DE TAROL E SURDO 14 - nylon leitosa.	80,00	unidade	11,90	952,00
Marca: LUEN	Fabricante: LUEN	Modelo: 12007		
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55		
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PELE RESPOSTA PARA TAROL CAIXA 12 - nylon leitosa.	45,00	unidade	10,00	450,00
Marca: LUEN	Fabricante: LUEN	Modelo: 12047		
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55		
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

PELE RESPOSTA PARA TAROL CAIXA 14 - nylon leitosa.	30,00	unidade	10,90	327,00
Marca: LUEN	Fabricante: LUEN	Modelo: 12049		
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PELE PARA SURDO DE 24" - nylon leitosa.	10,00	unidade	45,00	450,00
Marca: PHX	Fabricante: PHX	Modelo: DH24		
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PELE PARA TAMBORIM 6 - nylon leitosa.	10,00	unidade	7,00	70,00
Marca: LUEN	Fabricante: LUEN	Modelo: 12001		
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SURDO PEQUENO 12 X 30CM - Demais especificações constantes no Termo de Referência.	6,00	unidade	175,00	1.050,00
Marca: BATUKA	Fabricante: LUEN	Modelo: 60051		
Lote 28	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SURDO 14 X 30CM - Demais especificações constantes no Termo de Referência.	9,00	unidade	180,00	1.620,00
Marca: BATUKA	Fabricante: LUEN	Modelo: 60029		
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SURDO 14 X 45CM - Demais especificações constantes no Termo de Referência.	6,00	unidade	188,00	1.128,00
Marca: BATUKA	Fabricante: LUEN	Modelo: 60030		
Lote 32	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TALABARTE PARA LIRA - com encaixe (copo) para haste longa. Dimensões aproximadas 12 x 5 x 7 - branco.	20,00	unidade	29,00	580,00
Marca: SPANKING	Fabricante: SPANKING	Modelo: 6031		
Lote 33	Data/Hora da Homologação - 18/06/2025 09:08:55			

Lote 33

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TALABARTE PARA PORTA BANDEIRA - branco, fabricado em nylon e acoplado, com copo de alumínio (8x3cm diâmetro), ajuste nos dois lados e parte superior (ombros) acoplado com espuma - branco.	5,00	unidade	45,00	225,00
Marca: SPANKING Fabricante: SPANKING Modelo: 6031				

João Monlevade, 18 de Junho de 2025.

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO